MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - ESTADO DO PARANA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

Avenida Brasília, S/N– CEP 85250- 000 – Fone/Fax (42) 3643-11 42.

Edital Nº. 004/2012​-CMDCA

PRORROGA A INSCRIÇAO DE CANDIDATO A CONSELHEIROS TUTELAR DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – ESTADO DO PARANÁ PARA O MANDATO DE 2013 A 2015.
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE NOVA TEBAS, através da Comissão Eleitoral organizadora do processo de Eleição dos membros do Conselho Tutelar, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 559/2012 de 17 de outubro de 2012, torna público a REABERTURA do edital para inscrições e estabelece as normas do processo para a escolha dos membros do Conselho Tutelar, previsto na Lei Federal nº 8.069/90 de 13 de junho de 1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente) e CONVOCA todos os ,interessados a se inscreverem na forma das nominadas leis e do edital Nº 01 de 2012, ao cargo de Conselheiro Tutelar.
1. NOVO CRONOGRAMA “passa a considerar as novas datas”
2.  I – CRONOGRAMA
	Período de inscrição:
	28/11/2012 a 04/12/2012

	Dia da prova inscrita
	09/12/2012

	Publicação do edital constando o nome dos candidatos aptos a participarem da eleição
	11/12/2012

	Eleição /Apuração
	22/12/2012

	Posse do Conselho Tutelar
	Definir a data

Nova Tebas, 27 de novembro de 2012.

Josséia Camargo

Presidente do CMDCA